Протокол
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в

муниципальном образовании Гулькевичский район

23 сентября 2020 года г. Гулькевичи

Место проведения: 26 кабинет администрации муниципального образования
Гулькевичский район, г. Гулькевичи, ул. Советская, 14.
Время: 14 часов 00 минут.

Присутствовали:

Ильин
Григорий Валерьевич

- начальник управления имущественных отношений
администрации муниципального образования
Гулькевичский район, председатель рабочей группы;

Хмелько
Елена Александровна

- начальник управления экономики и потребительской
сферы администрации муниципального образования
Гулькевичский район, заместитель председателя
рабочей группы;

Удалова
Алёна Михайловна

- главный специалист отдела по управлению
муниципальным имуществом управления
имущественных отношений администрации
муниципального образования Гулькевичский район,
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Букш
Юлия Александровна

- главный специалист отдела экономики, привлечения
инвестиций управления экономики и потреби
тельской сферы администрации муниципального
образования Гулькевичский район;

Бутаков
Сергей Анатольевич

- председатель Союза «Гулькевичская торгово-
промышленная палата»;

Кононова
Ирина Сергеевна

- главный специалист управления экономики и
потребительской сферы администрации муници-
пштьного образования Гулькевичский район.

Повестка дня:

1. Доклад о результатах работы по оказанию имущественной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства при предоставлении

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Гулькевичский район по состоянию на 23 сентября 2020 года.

2. Меры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в
условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой
короновирусной инфекции на территории Краснодарского края.

3. О дополнении перечня муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Слушали:

По вопросу № 1 повестки дня Ильина Г.В.: В рамках выполнения работы
по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства при предоставлении муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования Гулькевичский
район, администрацией муниципального образования Гулькевичский район
был принят нормативно-правовой акт, которым утвержден порядок
формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренный частью
4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также
порядок предоставления в аренду имущества (в том числе льготы для субъектов
малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми
видами деятельности, иными установленными муниципальными программами
развития субъектов малого и среднего предпринимательства приоритетными
видами деятельности), включенного в перечень муниципального имущества
(постановление администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 28 октября 2019 года № 1624 «Об имущественной поддержке
субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Гулькевичский район»).

Также в рамках исполнения федерального проекта «Улучшение условий
ведения предпринимательской деятельности» на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» был актуализирован раздел
«Имущественная поддержка субъектов МСП».

По вопросу № 2 повестки дня Ильина Г.В.: В соответствии с
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 10 апреля 2020 года № 477 «О предоставлении мер поддержки
организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), арендующим недвижимое
имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального
образования Гулькевичский район» субъектам малого и среднего
предпринимательства были предоставлены меры поддержки в условиях
ухудшения ситуации в связи с распространением новой короновирусной
инфекции на территории Краснодарского края в виде предоставления
субъектам малого и среднего предпринимательства отсрочки по уплате
арендных платежей, уменьшения арендной платы за 2020 год по договорам
аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального
образования Гулькевичский район и государственная собственность на которые
не разграничена.

По вопросу № 3 повестки дня Ильина Г.В.: При выявлении в ходе
инвентаризации муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц,
провести мероприятия по дополнению утвержденного перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации».

Решили:

1. Управлению имущественных отношений администрации
муниципального образования Гулькевичский район:

1) продолжать работу по наполнению раздела «Имущественная
поддержка субъектов МСП» на официальном сайте муниципального
образования Гулькевичский район;

2) при выявлении в ходе инвентаризации муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц, провести мероприятия по дополнению
утвержденного перечня муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений
Гулькевичского района:

при выявлении в ходе инвентаризации муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц, провести мероприятия по дополнению
утвержденного перечня муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Председатель комиссии:

Заместитель председателя
комиссии:

Члены комиссии:

Г.В. Ильин

Е.А. Хмелько

Я
Ю.А. Букш

С.А. Бутаков

И.С. Кононова

А.М. УдаловаСекретарь комиссии: